i spadku stopy procentowej 100 pb w ciągu minionego roku.
W analizie przyjęto średnie stopy procentowe, policzone na podstawie rzeczywistych odsetek od poszczególnych
zobowiązań finansowych, które obciążyły koszty finansowe w 2020r.
Potencjalna zmiana, spadek stopy procentowej o „-/+” 100 pb, w 2020r. spowodowałby zmianę kosztów finansowych o
+841 tys. zł / -841 tys. zł, co stanowi ok. 5,15% zysku operacyjnego Grupy. Wpływ zmiany oprocentowania na zmianę
zysku operacyjnego w 2020r. jest niewiele wyższy od wpływu na zysk w 2019r.
Wynika to ze spłaty w 2020r. zobowiązań finansowych o zmiennym oprocentowaniu - łącznie wykupiono obligacje o
wartości nominalnej 15 mln zł.
Dług o oprocentowaniu zmiennym nadal przeważa w strukturze finansowania, a zmienna stopa procentowa zastosowana
jest do długu o wysokim nominale.

Analiza wrażliwości 31.12.2020r.

Skutki zmiany stopy procentowej o „+/-100 pb”
Stan zobowiązań

wrażliwych na zmianę
stopy % 31.12.2020

Średni stan
długu w

ciągu roku

 Stopa
procentowa

Odsetki ujęte w
wyniku finansowym

roku 2020

Odsetki - wartość
po zmianie

stopy+/- 100 pb

Zmiana zysku
z działalności
operacyjnej

Zysk na
działalności
operacyjnej

Zmiana do zysku
operacyjnego w

%

Limit kredytowy PKO  2 344 3,93% 90 116 -/+26 16 335 -/+0,16%

Obligacje serii Y1 13 542 4,70% 636 772 -/+136 16 335 -/+0,83%

Obligacje serii A2 22 917 4,84% 1 110 1 338 1/+228 16 335 -/+1,40%

Obligacje serii B2 45 000 7,66% 3 446 3 897 1/+451 16 335 -/+2,76%

Łącznie 83 803 xxx 5 282 6 123 -/+841 16 335 -/+5,15%

Analiza wrażliwości 31.12.2019r.

Skutki zmiany stopy procentowej o „+/-100 pb”

Stan zobowiązań
wrażliwych na zmianę
stopy % 31.12.2019

Średni stan
długu w

ciągu roku

 Stopa
procentowa

Odsetki ujęte w
wyniku

finansowym roku
2019

Odsetki - wartość
po zmianie

stopy+/- 100 pb

Zmiana zysku z
działalności
operacyjnej

Zysk przed
opodatkowanie

m

Zmiana do
zysku

operacyjnego w
%

Limit kredytowy PKO  464 3,93% 16 23 -/+7 19 534 -/+0,03%

Obligacje serii X1 5 000 3,22% 161 211 -/+50 19 534 -/+0,25%

Obligacje serii Y1 18 542 5,46% 1 013 1 198 -/+185 19 534 -/+0,95%

Obligacje serii A2 33 750 5,72% 1 930 2 268 1/+338 19 534 -/+1,73%

Obligacje serii B2 42 188 5,83% 2 460 2 881 1/+421 19 534 -/+2,16%

Łącznie 99 944 xxx 5 580 6 581 -/+1 001 19 534 -/+5,12%

Wpływ zmian stopy procentowej na wycenę w wartości godziwej pakietów wierzytelności.

Zmiany rynkowych stóp procentowych nie mają wpływu na wartość bilansową pakietów wierzytelności, bowiem nie są
stosowane w modelu wyceny pakietów. Od 1 stycznia 2018r. Grupa wycenia wierzytelności zgodnie z MSSF 9 w

Nazwa Grupy: Giełda Praw Majątkowych „Vindexus”

Okres objęty skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym: od 01.01.2020 do 31.12.2020
\

www.gpm-vindexus.pl   121

zamortyzowanym koszcie. W modelu wyceny pakietów wierzytelności stosuje się jako stopę dyskontującą przyszłe